Đó là Đạo trưởng Trần nguyên Chất đã ra đi ở lao Tiên Hội, đạo hữu Nguyễn đình Anh ở lao Liêm Bình và đạo hữu Phạm Nghĩa ở lao Hà Bằng.<sup>24.3</sup>

#### • **Cuộc đoàn tụ tại Thánh Thất Hội An - Quảng Nam**

Sau đây là diễn tiến buổi họp mặt gọi là lễ đoàn tụ tại Thánh Thất Hội An ngày 27 tháng 10 năm 1954 (1/10 âm lịch) để toàn đạo sum hiệp vui mừng các anh em Hướng đạo trở về và cùng nhau chia sẻ nỗi niềm tâm sự sau bao năm xa cách.

"Nhờ tình thế thuận tiện, toàn đạo khắp tỉnh Quảng Nam đều có đông đủ đại diện về dự. Kể đầu ghềnh, người cuối bãi đều lặn lội về dự mong được thấy lại hình dung các anh Hướng đạo và quang cảnh cơ đạo trùng hưng.